
Cigarr:	Punch	48	(Habanos	Specialist	Exclusive)	
Vitola:	Grand	Corona		
Dimensioner:	140x48	
Röktid:	ca	60	minuter	
	
Täckblad:	Kuba	
Omblad:	Kuba	
Inlaga:	Kuba	
	
Presentation:		
Ett	lätt	flammigt	och	lite	rått	colorado-färgat		täckblad	ligger	runt	en	cigarr	som	känns	bra	
rullad.	Den	i	mina	ögon	snygga	extragördeln	i	guld,	brunt	och	ett	par	olika	röda	nyanser	
berättar	att	det	här	är	en	cigarr	exklusivt	för	Habanos-specialister.	Den	ordinarie	Punch-
gördeln	har	modifierats	och	fått	siffran	48	tryckt	där	annars	något	som	liknar	en	stjärna	eller	
kanske	ett	kugghjul	brukar	finnas.		
	

	



	
Kalldraget	genom	Punch	48	smakar	mahogny	vilket	känns	lovande	inför	själva	rökningen.	Nu	
är	det	ganska	sällan	kalldraget	ger	en	rättvis	bild	av	cigarrens	smakprofil	men	vi	får	väl	se	hur	
det	ligger	till	idag.	
		
Well,	48:an	är	fullt	ut	typisk	för	märket	i	de	första	puffarna.	Stark	svartpeppar	mot	näsan	och	
fullständigt	obalanserad	till	sin	karaktär	med	blyga	smaker	av	kaffeböna,	rå	tobak	och	gummi	
är	vad	jag	hittar.	Efter	ungefär	tre	centimeter	lägger	sig	det	allra	kantigaste	men	utan	att	för	
den	sakens	skull	bli	tamt.	Punch	är	något	av	en	vild	ponny	som	bara	vägrar	att	bli	inriden.	En	
hingst	som	sparkar	och	skjuter	rygg	utan	att	någonsin	anpassa	sig	till	ryttarens,	eller	i	vårt	
fall,	rökarens	önskemål.	Det	är	sällan	tråkigt	att	puffa	Punch.	Läder,	muskot	och	en	gnutta	
torrare	ceder	avslutar	den	inledande	tredjedelen.		
	
Första	gångerna	jag	rökte	Punch	tänkte	jag	att	märket	har	ett	passande	namn	eftersom	de	
ofta	var	chockerande	tuffa	med	sin	tvära	spretighet	och	avsaknad	av	balans.	För	mig	var	det	
en	Saturday	night	special	som	lite	då	och	då	delade	ut	rejäla	käftsmällar.	Jag	fick	berättat	för	
mig	att	Marcat	fått	sitt	namn	efter	det	brittiska	humor	och	satir	magasinet	Punch	-	The	
London	Charivari	och	att	anledningen	till	det	var	att	tysken	Stockmann	som	startade	
cigarrföretaget	hade	siktet	inställt	på	den	engelska	marknaden.	Den	förklaringsmodellen	har	
jag	nöjt	mig	med	fram	tills	det	var	dax	att	skriva	om	Regios	de	Punch	för	ett	par	månader	
sedan.	Min	research	ger	att	cigarrmärket	registrerades	1840	men	första	utgåvan	av	
tidningen	Punch	kom	ut	den	17:e	Juli	1841.	Visserligen	är	seriemagasinet	full	av	politisk	satir	
och	rå	humor	men	eftersom	tidsaxeln	inte	går	ihop	så	faller	jag	tillbaka	i	min	ursprungliga	idé	
om	att	cigarrmärket	var	tänkt	att	verkligen	leverera	styrka	och	kraft.	Jag	har	avnjutit	några	
Churchills	från	90-talet	som	definitivt	varit	precis	så	tuffa	som	namnet	Punch	indikerar.		
	
Det	helt	fantastiska	väder	vi	haft	ett	tag	nu	har	inneburit	att	min	cigarrkonsumtion	har	varit	
väldigt	hög.	Det	är	såklart	ett	privilegium	men	samtidigt	innebär	det	en	avtrubbning	av	
smaklökarna	om	man	röker	mycket.	Det	kan	vara	så	att	jag	har	litie	svårt	att	hitta	smaker	
just	nu	men	jag	upplever	inte	några	nya	influenser	i	smakprofilen	i	den	andra	tredjedelen	
ärligt	talat.	Mitt	på	är	48:an	mjukare	och	lite	krämig	men	domineras	fortfarande	av	gummi,	
läder	och	torrt	trä.	
		
I	sista	tredjedelen	ökar	styrkan	ett	snäpp	och	cigarren	blir	en	aning	råare	igen.	Rostat	bröd	
och	en	blyg	sötma	stöter	till	och	faktiskt	i	ett	par	puffar	smaken	av	Haribos	gummibjörnar.			
Punch	är	inte	för	alla	och	så	skall	det	nog	vara	oxå.	48:an	är	inte	den	mest	extrema	cigarr	jag	
rökt	från	märket	men	i	stora	stycken	är	den	trogen	sin	gördel.		
	
Drag	och	brandegenskaper:	
Den	här	Grand	Coronan	är	bra	rullad	vilket	ger	ett	bekvämt	drag	med	ett	litet	lagom	
motstånd.	Cigarren	ger	bra	munfyllnad	av	rök	och	brinner	nästan	felfritt.	Ett	par	
korrigeringar	fick	jag	göra	men	dom	var	rätt	små	och	obetydliga.	Blenden	är	sammansatt	så	
att	ombladet	brinner	en	liten	aning	fortare	än	inlaga	och	täckblad	vilket	egentligen	inte	är	
perfekt	ur	ett	tekniskt	perspektiv.	Men	det	spelar	ju	ingen	som	helst	roll	för	smaken	så	det	
kan	väl	då	kvitta	om	en	inte	ska	vara	petig.	


